
   PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 
KECAMATAN WILANGAN 

DESA SUKOHARJO 
 

 
PERATURAN DESA SUKOHARJO 

NOMOR 1 TAHUN 2022 
 

TENTANG 
 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2021 
 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA SUKOHARJO 
 
Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud dari 

pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan 
bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran 
masyarakat Desa;  

  b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2021 termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 yang disusun sesuai dengan 
kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu 
dipertanggungjawabkan pelaksanaannya;  

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang 
Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan Dan 
Belanja Desa Tahun Anggaran 2021: 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 
Negara Yang Bersih dan Bebas Dari Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  3851); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5601); 



5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6321); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 
Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5864); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Teknis Peraturan Di Desa; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 tentang 
Pengelolaan Aset Desa; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang 
Kewenangan Desa; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa; 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 
Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2020 tentang Prioritas Penggunaan 
Dana Desa Tahun 2021; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 2016 tentang 
Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2016 Nomor 2) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 
Nganjuk Nomor 9 Tahun 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Nganjuk Tahun 2018 Nomor 9); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 7 Tahun 2020 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 
(Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2020 Nomor 7); 

15. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa; 

16. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 58 Tahun 2020 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 
31 Tahun 2021; 

17. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 8 Tahun 2021 tentang Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2021; 

18. Peraturan Desa Sukoharjo Nomor 7 Tahun 2020 tentang Rencana 
Kerja Pemerintah Desa Sukoharjo Tahun 2021 (Lembaran Desa 
Sukoharjo Tahun 2021 Nomor 7); 



19. Peraturan Desa Sukoharjo Nomor 3 Tahun 2021 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 (Lembaran 
Desa Sukoharjo Tahun 2021 Nomor 3); 

20. Peraturan Desa Sukoharjo Nomor 5 Tahun 2021 tentang Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 
(Lembaran Desa Sukoharjo Tahun 2021 Nomor 5); 

 
 

Dengan Kesepakatan Bersama 
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SUKOHARJO 

dan 
KEPALA DESA SUKOHARJO 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 
ANGGARAN 2021. 

 
Pasal 1 

 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 rincian 
sebagai berikut  Rp. 2.592.270.850,62 (Dua Miliar Lima Ratus Sembilan 
Puluh Dua Juta Dua Ratus Tujuh Puluh Ribu Delapan Ratus Lima Puluh 
Koma Enam Puluh Dua Rupiah), dengan rincian sebagai berikut: 
1. Pendapatan Desa 

a. Pendapatan Asli Desa  Rp.    962.000.000,00 
b. Transfer Rp. 1.628.153.370,00 
c. Lain-lain Pendapatan yang sah Rp.        2.117.480,62 
Jumlah Pendapatan Rp. 2.592.270.850,62 
 

2. Belanja Desa 
a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  Rp. 1.378.251.670,00 
b. Bidang Pembangunan   Rp.    970.243.900,00 
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan   Rp.    180.057.800,00 
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat   Rp.                      0,00 
e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat, dan Mendesak Desa   Rp.      48.600.000,00 
Jumlah Belanja   Rp. 2.577.153.370,00 

Surplus/(Defisit)  Rp.       15.117.480,62 
 

3. Pembiayaan Desa 
a.  PenerimaanPembiayaan Rp.               29.520,00  

                              b.   Pengeluaran Pembiayaan Rp.       15.000.000,00 
Selisih Pembiayaan (a – b)      Rp.     (14.970.480,00)  

 
 
 
 

 
 
 



 
Pasal 2 

 
Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Desa ini yang terdiri dari : 
a. Lampiran I   : Laporan Keuangan;  
b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari – 31 

Desember Tahun Anggaran 2021;  
c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan program 

lainnya yang masuk ke Desa. 
 

Pasal 3 
 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang 
tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 
Pasal 4 

 
Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa Sukoharjo. 

 
 

Ditetapkan di Sukoharjo 
pada tanggal 18 Januari 2022 
 

KEPALA DESA SUKOHARJO 
 

ttd 
 

HARSONO 
 
Diundangkan di Sukoharjo 
pada tanggal 18 Januari 2022 

 
SEKRETARIS DESA SUKOHARJO 

 
ttd 

 
EKO ARIWIBOWO 

LEMBARAN DESA SUKOHARJO TAHUN 2022 NOMOR 1 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 
 
 
 
 
 
 



TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH DESA SOKOHARJO

LAPORAN REALISASI APB DESA

KECAMATAN WILANGAN

KABUPATEN NGANJUK

ANGGARAN
( Rp )

REALISASI
( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 962.000.000,00 962.000.000,00 0,00

Pendapatan Transfer 1.628.153.370,00 1.628.153.370,00 0,00

Dana Desa 1.081.974.000,00 1.081.974.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 87.014.370,00 87.014.370,00 0,00

Alokasi Dana Desa 459.165.000,00 459.165.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 2.000.000,00 2.117.480,62 117.480,62

2.592.153.370,00JUMLAH PENDAPATAN 2.592.270.850,62 117.480,62

BELANJA

1.378.281.190,00 1.378.251.670,00 29.520,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

970.243.900,00 970.243.900,00 0,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

180.057.800,00 180.057.800,00 0,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

48.600.000,00 48.600.000,00 0,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

2.577.182.890,00JUMLAH BELANJA 2.577.153.370,00 29.520,00

14.970.480,00SURPLUS / (DEFISIT) 15.117.480,62 (147.000,62)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 29.520,00 29.520,00 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00

(14.970.480,00)PEMBIAYAAN NETTO (14.970.480,00) 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

SUKOHARJO, 18 Januari 2022

KEPALA DESA

HARSONO

147.000,62 (147.000,62)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 08/03/2023 21:14:13



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH DESA SOKOHARJO

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

Realisasi s.d 31/12/2021

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PENDAPATAN4.

962.000.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 962.000.000,00 0,00

Hasil Aset Desa 962.000.000,004.1.2. 962.000.000,00 0,00

1.628.153.370,00Pendapatan Transfer4.2. 1.628.153.370,00 0,00

Dana Desa 1.081.974.000,004.2.1. 1.081.974.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 87.014.370,004.2.2. 87.014.370,00 0,00

Alokasi Dana Desa 459.165.000,004.2.3. 459.165.000,00 0,00

2.000.000,00Pendapatan Lain-lain4.3. 2.117.480,62 (117.480,62)

Bunga Bank 2.000.000,004.3.6. 2.117.480,62 (117.480,62)

2.592.270.850,622.592.153.370,00JUMLAH PENDAPATAN (117.480,62)

BELANJA5.

1.065.482.403,00Belanja Pegawai5.1. 1.065.482.403,00 0,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 182.472.960,005.1.1. 182.472.960,00 0,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 823.249.880,005.1.2. 823.249.880,00 0,00

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 32.759.563,005.1.3. 32.759.563,00 0,00

Tunjangan BPD 27.000.000,005.1.4. 27.000.000,00 0,00

613.625.717,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 613.596.197,00 29.520,00

Belanja Barang Perlengkapan 199.989.817,005.2.1. 199.960.297,00 29.520,00

Belanja Jasa Honorarium 321.585.900,005.2.2. 321.585.900,00 0,00

Belanja Jasa Sewa 2.400.000,005.2.4. 2.400.000,00 0,00

Belanja Operasional Perkantoran 73.650.000,005.2.5. 73.650.000,00 0,00

Belanja Pemeliharaan 15.000.000,005.2.6. 15.000.000,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.000.000,005.2.7. 1.000.000,00 0,00

849.474.770,00Belanja Modal5.3. 849.474.770,00 0,00

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 59.142.470,005.3.2. 59.142.470,00 0,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 152.416.900,005.3.4. 152.416.900,00 0,00

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 483.054.900,005.3.5. 483.054.900,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan145.460.500,005.3.7. 145.460.500,00 0,00

Belanja Modal Lainnya 9.400.000,005.3.9. 9.400.000,00 0,00

48.600.000,00Belanja Tidak Terduga5.4. 48.600.000,00 0,00

Belanja Tidak Terduga 48.600.000,005.4.1. 48.600.000,00 0,00

2.577.153.370,002.577.182.890,00JUMLAH BELANJA 29.520,00

14.970.480,00SURPLUS / (DEFISIT) 15.117.480,62 (147.000,62)

PEMBIAYAAN6.

29.520,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 29.520,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 29.520,006.1.1. 29.520,00 0,00

15.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2. 15.000.000,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 08/03/2023 21:14:45



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Penyertaan Modal Desa 15.000.000,006.2.2. 15.000.000,00 0,00

14.970.480,00PEMBIAYAAN NETTO (14.970.480,00) 0,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 

SUKOHARJO, 18 Januari 2022

HARSONO

147.000,62 (147.000,62)

KEPALA DESA

Halaman 2Printed by Siskeudes 08/03/2023 21:14:45



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH DESA SOKOHARJO

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 962.000.000,00 962.000.000,00 0,004.1.

Hasil Aset Desa 962.000.000,00 962.000.000,00 0,004.1.2.

Pengelolaan Tanah Kas Desa 962.000.000,00 962.000.000,00 0,004.1.2.01.

Pendapatan Transfer 1.628.153.370,00 1.628.153.370,00 0,004.2.

Dana Desa 1.081.974.000,00 1.081.974.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 1.081.974.000,00 1.081.974.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 87.014.370,00 87.014.370,00 0,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 87.014.370,00 87.014.370,00 0,004.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 459.165.000,00 459.165.000,00 0,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 459.165.000,00 459.165.000,00 0,004.2.3.01.

Pendapatan Lain-lain 2.000.000,00 2.117.480,62 117.480,624.3.

Bunga Bank 2.000.000,00 2.117.480,62 117.480,624.3.6.

Bunga Bank 2.000.000,00 2.117.480,62 (117.480,62)4.3.6.01.

2.592.153.370,00JUMLAH PENDAPATAN 2.592.270.850,62 117.480,62

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.378.281.190,001 1.378.251.670,00 29.520,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 1.245.282.820,00 1.245.253.300,00 29.520,001.1

33.972.960,001.1.1 33.972.960,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 33.972.960,00 33.972.960,00 0,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 33.972.960,00 33.972.960,00 0,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 33.972.960,00 33.972.960,00 0,005.1.1.01.

314.249.880,001.1.2 314.249.880,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 314.249.880,00 314.249.880,00 0,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 314.249.880,00 314.249.880,00 0,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 296.050.080,00 296.050.080,00 0,005.1.2.01.

1.1.2 Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 18.199.800,00 18.199.800,00 0,005.1.2.99.

32.759.563,001.1.3 32.759.563,00 0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

1.1.3 Belanja Pegawai 32.759.563,00 32.759.563,00 0,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 32.759.563,00 32.759.563,00 0,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Kepala Desa 0,00 0,00 0,005.1.3.01.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 97.735,00 97.735,00 0,005.1.3.02.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.332.900,00 2.332.900,00 0,005.1.3.03.

Halaman 1Printed by Siskeudes 08/03/2023 21:15:18



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 30.328.928,00 30.328.928,00 0,005.1.3.04.

117.950.417,001.1.4 117.920.897,00 29.520,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 110.865.417,00 110.835.897,00 29.520,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 18.210.517,00 18.180.997,00 29.520,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.010.517,00 4.980.997,00 29.520,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.02.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.600.000,00 9.600.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 80.254.900,00 80.254.900,00 0,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat Desa/Pembantu Tugas Umum Desa/Operator13.200.000,00 13.200.000,00 0,005.2.2.02.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 30.454.900,00 30.454.900,00 0,005.2.2.05.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 36.600.000,00 36.600.000,00 0,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 8.400.000,00 8.400.000,00 0,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Internet 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.5.05.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.6.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Peralatan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.6.03.

1.1.4 Belanja Modal 7.085.000,00 7.085.000,00 0,005.3.

1.1.4 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat7.085.000,00 7.085.000,00 0,005.3.2.

1.1.4 Belanja Modal Peralatan Komputer 7.085.000,00 7.085.000,00 0,005.3.2.03.

18.900.000,001.1.5 18.900.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 18.900.000,00 18.900.000,00 0,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 18.900.000,00 18.900.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 18.900.000,00 18.900.000,00 0,005.1.4.01.

20.000.000,001.1.6 20.000.000,00 0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian

1.1.6 Belanja Pegawai 8.100.000,00 8.100.000,00 0,005.1.

1.1.6 Tunjangan BPD 8.100.000,00 8.100.000,00 0,005.1.4.

1.1.6 Tunjangan Kinerja BPD 8.100.000,00 8.100.000,00 0,005.1.4.02.

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 10.200.000,00 10.200.000,00 0,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 8.400.000,00 8.400.000,00 0,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.6 Belanja Operasional Perkantoran 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.5.

1.1.6 Belanja Jasa Langganan Listrik 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.5.01.

1.1.6 Belanja Modal 1.700.000,00 1.700.000,00 0,005.3.

Halaman 2Printed by Siskeudes 08/03/2023 21:15:18



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.1.6 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat1.700.000,00 1.700.000,00 0,005.3.2.

1.1.6 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 1.700.000,00 1.700.000,00 0,005.3.2.02.

49.950.000,001.1.7 49.950.000,00 0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 49.950.000,00 49.950.000,00 0,005.2.

1.1.7 Belanja Operasional Perkantoran 49.950.000,00 49.950.000,00 0,005.2.5.

1.1.7 Belanja Insentif/Oprasional RT/RW 49.950.000,00 49.950.000,00 0,005.2.5.08.

657.500.000,001.1.90 657.500.000,00 0,00Tunjangan Tambahan Kepala Desa dan
Perangkat Desa

1.1.90 Belanja Pegawai 657.500.000,00 657.500.000,00 0,005.1.

1.1.90 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 148.500.000,00 148.500.000,00 0,005.1.1.

1.1.90 Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah 148.500.000,00 148.500.000,00 0,005.1.1.99.

1.1.90 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 509.000.000,00 509.000.000,00 0,005.1.2.

1.1.90 Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 509.000.000,00 509.000.000,00 0,005.1.2.99.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 61.357.470,00 61.357.470,00 0,001.2

12.850.000,001.2.1 12.850.000,00 0,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

1.2.1 Belanja Modal 12.850.000,00 12.850.000,00 0,005.3.

1.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat12.850.000,00 12.850.000,00 0,005.3.2.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Komputer 12.850.000,00 12.850.000,00 0,005.3.2.03.

48.507.470,001.2.2 48.507.470,00 0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 11.000.000,00 11.000.000,00 0,005.2.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan 11.000.000,00 11.000.000,00 0,005.2.6.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Bangunan 11.000.000,00 11.000.000,00 0,005.2.6.04.

1.2.2 Belanja Modal 37.507.470,00 37.507.470,00 0,005.3.

1.2.2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat37.507.470,00 37.507.470,00 0,005.3.2.

1.2.2 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan37.507.470,00 37.507.470,00 0,005.3.2.04.

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 34.290.900,00 34.290.900,00 0,001.3

2.000.000,001.3.2 2.000.000,00 0,00Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil
Desa (Dipilih)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 1.900.000,00 1.900.000,00 0,005.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.900.000,00 1.900.000,00 0,005.2.2.01.

32.290.900,001.3.5 32.290.900,00 0,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara
Partisipatif

1.3.5 Belanja Barang dan Jasa 32.290.900,00 32.290.900,00 0,005.2.

1.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 11.269.900,00 11.269.900,00 0,005.2.1.

1.3.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.714.000,00 1.714.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 6.005.900,00 6.005.900,00 0,005.2.1.05.

Halaman 3Printed by Siskeudes 08/03/2023 21:15:18



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.3.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.550.000,00 3.550.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium 21.021.000,00 21.021.000,00 0,005.2.2.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 20.421.000,00 20.421.000,00 0,005.2.2.01.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.04.

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 21.850.000,00 21.850.000,00 0,001.4

7.850.000,001.4.1 7.850.000,00 0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 7.850.000,00 7.850.000,00 0,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 1.700.000,00 1.700.000,00 0,005.2.1.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.08.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium 6.150.000,00 6.150.000,00 0,005.2.2.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.950.000,00 4.950.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.04.

400.000,001.4.3 400.000,00 0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 400.000,00 400.000,00 0,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 400.000,00 400.000,00 0,005.2.1.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 400.000,00 0,005.2.1.05.

6.550.000,001.4.4 6.550.000,00 0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,
APBDes Perubahan, LPJ dll)

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 6.550.000,00 6.550.000,00 0,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 4.750.000,00 4.750.000,00 0,005.2.1.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.250.000,00 2.250.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.4 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.300.000,00 1.300.000,00 0,005.2.1.08.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.2.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.2.04.

1.500.000,001.4.5 1.500.000,00 0,00Pengelolaan Administrasi/
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

1.4.5 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.2.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.2.01.

750.000,001.4.7 750.000,00 0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan
Informasi Kepada Masyarakat

1.4.7 Belanja Barang dan Jasa 750.000,00 750.000,00 0,005.2.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 750.000,00 750.000,00 0,005.2.1.

1.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 750.000,00 0,005.2.1.05.

4.800.000,001.4.91 4.800.000,00 0,00Forum Pembina Desa

1.4.91 Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.

Halaman 4Printed by Siskeudes 08/03/2023 21:15:19



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.01.

Sub Bidang Pertanahan 15.500.000,00 15.500.000,00 0,001.5

3.500.000,001.5.6 3.500.000,00 0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.

1.5.6 Belanja Operasional Perkantoran 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.5.

1.5.6 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.5.99.

12.000.000,001.5.99 12.000.000,00 0,00Lain-lain Sub Bidang Pertanahan

1.5.99 Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.

1.5.99 Belanja Barang Perlengkapan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.1.

1.5.99 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.1.06.

1.5.99 Belanja Jasa Honorarium 10.800.000,00 10.800.000,00 0,005.2.2.

1.5.99 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 10.800.000,00 10.800.000,00 0,005.2.2.01.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 970.243.900,002 970.243.900,00 0,00

Sub Bidang Pendidikan 148.819.100,00 148.819.100,00 0,002.1

63.660.000,002.1.1 63.660.000,00 0,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 63.660.000,00 63.660.000,00 0,005.2.

2.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 6.600.000,00 6.600.000,00 0,005.2.1.

2.1.1 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 6.600.000,00 6.600.000,00 0,005.2.1.09.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 57.060.000,00 57.060.000,00 0,005.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 57.060.000,00 57.060.000,00 0,005.2.2.01.

52.159.100,002.1.6 52.159.100,00 0,00"Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Penga
daan Sarana/Prasarana/Alat Peraga

2.1.6 Belanja Modal 52.159.100,00 52.159.100,00 0,005.3.

2.1.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 52.159.100,00 52.159.100,00 0,005.3.4.

2.1.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material46.459.100,00 46.459.100,00 0,005.3.4.03.

2.1.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan5.700.000,00 5.700.000,00 0,005.3.4.05.

33.000.000,002.1.90 33.000.000,00 0,00Kegiatan Inovatif Lainnya di Sub Bidang
Pendidikan Desa

2.1.90 Belanja Barang dan Jasa 33.000.000,00 33.000.000,00 0,005.2.

2.1.90 Belanja Barang Perlengkapan 33.000.000,00 33.000.000,00 0,005.2.1.

2.1.90 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 33.000.000,00 33.000.000,00 0,005.2.1.99.

Sub Bidang Kesehatan 168.509.400,00 168.509.400,00 0,002.2

38.400.000,002.2.1 38.400.000,00 0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes
Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

2.2.1 Belanja Barang dan Jasa 38.400.000,00 38.400.000,00 0,005.2.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium 38.400.000,00 38.400.000,00 0,005.2.2.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 38.400.000,00 38.400.000,00 0,005.2.2.05.

47.720.000,002.2.2 47.720.000,00 0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 47.720.000,00 47.720.000,00 0,005.2.

Halaman 5Printed by Siskeudes 08/03/2023 21:15:19



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 47.720.000,00 47.720.000,00 0,005.2.1.

2.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.300.000,00 2.300.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 45.420.000,00 45.420.000,00 0,005.2.1.06.

82.389.400,002.2.4 82.389.400,00 0,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 72.989.400,00 72.989.400,00 0,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 32.589.400,00 32.589.400,00 0,005.2.1.

2.2.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 484.400,00 484.400,00 0,005.2.1.01.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 20.105.000,00 20.105.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.4 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.1.08.

2.2.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.1.09.

2.2.4 Belanja Bahan Obat-obatan 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.1.10.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 39.000.000,00 39.000.000,00 0,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 39.000.000,00 39.000.000,00 0,005.2.2.01.

2.2.4 Belanja Jasa Sewa 400.000,00 400.000,00 0,005.2.4.

2.2.4 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 400.000,00 400.000,00 0,005.2.4.03.

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.7.

2.2.4 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.7.99.

2.2.4 Belanja Modal 9.400.000,00 9.400.000,00 0,005.3.

2.2.4 Belanja Modal Lainnya 9.400.000,00 9.400.000,00 0,005.3.9.

2.2.4 Belanja Modal Lainnya 9.400.000,00 9.400.000,00 0,005.3.9.99.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 650.515.400,00 650.515.400,00 0,002.3

288.148.000,002.3.1 288.148.000,00 0,00Pemeliharaan Jalan Desa

2.3.1 Belanja Modal 288.148.000,00 288.148.000,00 0,005.3.

2.3.1 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 288.148.000,00 288.148.000,00 0,005.3.5.

2.3.1 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 284.348.000,00 284.348.000,00 0,005.3.5.03.

2.3.1 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 3.800.000,00 3.800.000,00 0,005.3.5.05.

194.906.900,002.3.2 194.906.900,00 0,00Pemeliharaan Jalan Lingkungan
Pemukiman/Gang

2.3.2 Belanja Modal 194.906.900,00 194.906.900,00 0,005.3.

2.3.2 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 194.906.900,00 194.906.900,00 0,005.3.5.

2.3.2 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 76.560.000,00 76.560.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.2 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 112.646.900,00 112.646.900,00 0,005.3.5.03.

2.3.2 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 5.700.000,00 5.700.000,00 0,005.3.5.05.

145.460.500,002.3.5 145.460.500,00 0,00Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa
(Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)

2.3.5 Belanja Modal 145.460.500,00 145.460.500,00 0,005.3.

2.3.5 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan145.460.500,00 145.460.500,00 0,005.3.7.

2.3.5 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja64.310.000,00 64.310.000,00 0,005.3.7.02.

2.3.5 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material75.421.800,00 75.421.800,00 0,005.3.7.03.

Halaman 6Printed by Siskeudes 08/03/2023 21:15:19



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

2.3.5 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan5.728.700,00 5.728.700,00 0,005.3.7.05.

4.000.000,002.3.11 4.000.000,00 0,00"Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Penger
asan Jalan Lingkungan

2.3.11 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.

2.3.11 Belanja Jasa Honorarium 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.2.

2.3.11 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.2.99.

18.000.000,002.3.90 18.000.000,00 0,00Kegiatan Inovatif Lainnya Sub Bidang Pekerjaan
Umum dan Penataan Ruang

2.3.90 Belanja Barang dan Jasa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.2.

2.3.90 Belanja Barang Perlengkapan 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.2.1.

2.3.90 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.2.1.99.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 2.400.000,00 2.400.000,00 0,002.6

2.400.000,002.6.3 2.400.000,00 0,00Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi
Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

2.6.3 Belanja Barang dan Jasa 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.

2.6.3 Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.

2.6.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.01.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 180.057.800,003 180.057.800,00 0,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 5.700.000,00 5.700.000,00 0,003.1

5.700.000,003.1.3 5.700.000,00 0,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban &
Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa

3.1.3 Belanja Barang dan Jasa 5.700.000,00 5.700.000,00 0,005.2.

3.1.3 Belanja Barang Perlengkapan 3.300.000,00 3.300.000,00 0,005.2.1.

3.1.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.300.000,00 3.300.000,00 0,005.2.1.99.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.99.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 6.000.000,00 6.000.000,00 0,003.2

6.000.000,003.2.3 6.000.000,00 0,00Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.

3.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.06.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.4.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.4.02.

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

3.2.3 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat0,00 0,00 0,005.2.7.01.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 111.457.800,00 111.457.800,00 0,003.3

100.257.800,003.3.5 100.257.800,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik

3.3.5 Belanja Modal 100.257.800,00 100.257.800,00 0,005.3.

3.3.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 100.257.800,00 100.257.800,00 0,005.3.4.

3.3.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja32.550.000,00 32.550.000,00 0,005.3.4.02.

Halaman 7Printed by Siskeudes 08/03/2023 21:15:19



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

3.3.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material65.807.800,00 65.807.800,00 0,005.3.4.03.

3.3.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan1.900.000,00 1.900.000,00 0,005.3.4.05.

11.200.000,003.3.6 11.200.000,00 0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa 11.200.000,00 11.200.000,00 0,005.2.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.01.

3.3.6 Belanja Operasional Perkantoran 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.5.

3.3.6 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.5.99.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 56.900.000,00 56.900.000,00 0,003.4

15.700.000,003.4.2 15.700.000,00 0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 15.700.000,00 15.700.000,00 0,005.2.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium 15.700.000,00 15.700.000,00 0,005.2.2.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 15.700.000,00 15.700.000,00 0,005.2.2.01.

9.200.000,003.4.3 9.200.000,00 0,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 9.200.000,00 9.200.000,00 0,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.2.1.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.09.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.01.

32.000.000,003.4.99 32.000.000,00 0,00Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.99 Belanja Barang dan Jasa 32.000.000,00 32.000.000,00 0,005.2.

3.4.99 Belanja Jasa Honorarium 32.000.000,00 32.000.000,00 0,005.2.2.

3.4.99 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 32.000.000,00 32.000.000,00 0,005.2.2.01.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA48.600.000,005 48.600.000,00 0,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.1

5.400.000,005.1.0 5.400.000,00 0,00Penanggulanan Bencana

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.4.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.4.1.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 43.200.000,00 43.200.000,00 0,005.3

43.200.000,005.3.0 43.200.000,00 0,00Penanganan Keadaan Mendesak

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 43.200.000,00 43.200.000,00 0,005.4.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 43.200.000,00 43.200.000,00 0,005.4.1.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 43.200.000,00 43.200.000,00 0,005.4.1.01.

2.577.182.890,00JUMLAH BELANJA 2.577.153.370,00 29.520,00

Halaman 8Printed by Siskeudes 08/03/2023 21:15:19



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

14.970.480,00SURPLUS / (DEFISIT) 15.117.480,62 (147.000,62)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 29.520,00 29.520,00 0,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 29.520,00 29.520,00 0,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 29.520,00 29.520,00 0,006.1.1.01.

Pengeluaran Pembiayaan 15.000.000,00 15.000.000,00 0,006.2.

Penyertaan Modal Desa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,006.2.2.

Penyertaan Modal Desa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,006.2.2.01.

(14.970.480,00)JUMLAH PEMBIAYAAN (14.970.480,00) 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

SUKOHARJO, 18 Januari 2022

KEPALA DESA

HARSONO

147.000,62 (147.000,62)

Halaman 9Printed by Siskeudes 08/03/2023 21:15:19



T.2. Format Laporan Keuangan

Lampiran I
Peraturan Desa Sukoharjo
Nomor : 1 Tahun 2022
TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB DESA 

halaman

I. Laporan Realisasi APBDes 1
II. Catatan Atas Laporan Keuangan 2

A. Informasi Umum 2
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 2
C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 2

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas 2
2 Pendapatan Asli Desa 2
3 Dana Desa 2
4 Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 3
5 Alokasi Dana Desa 3
6 Bantuan Keuangan Provinsi
7 Bantuan Keuangan Kabupaten
8 Pendapatan Lain-lain 3
9 Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 3
10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 3
11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 4
12 BelanjaBidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa 4
13

4
14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 5
15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 5
16 Pembiayaan 6
17 Aset Desa 6
18 Penyertaan Modal Desa 6

Lampiran
Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa
Lampiran 2 - …....................

DAFTAR ISI

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

LAPORAN KEUANGAN
PEMERINTAH DESA SUKOHARJO

KECAMATAN WILANGAN
KABUPATEN NGANJUK

TAHUN ANGGARAN 2021



T.2.a. Format Laporan Realisasi APB Desa

Ref Anggaran Realisai (Lebih)/Kurang

C.2 962.000.000 962.000.000 0

C.3 1.081.974.000 1.081.974.000 0

C.4 87.014.370 87.014.370 0

C.5 459.165.000 459.165.000 0

C.6 0 0 0

C.7 0 0 0

C.8 2.000.000 2.117.482 -117.482

2.592.153.370 2.592.270.852 -117.482

C.9 dan C.15 1.378.281.190 1.378.251.670 29.520

C.10 dan C.15 970.243.900 970.243.900 0

C.11 dan C.15 180.057.800 180.057.800 0

C.12 dan C.15 0 0 0

C.13 dan C.15 48.600.000 48.600.000 0

C.14 2.577.182.890 2.577.153.370 29.520

14.970.480 15.117.482 -147.002

C. 16

Penerimaan Pembiayaan 29.520 29.520 0

Pengeluaran Pembiayaan 15.000.000 15.000.000 0

-14.970.480 -14.970.480 0

SILPA TAHUN BERJALAN 0 147.002 -147.002

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan 
dari laporan keuangan

JUMLAH BELANJA

SURPLUS/(DEFISIT)

PEMBIAYAAN NETTO

Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan Desa
Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan Desa
Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat Desa

Bidang Penanggulangan 
Bencana, Keadaan Darurat dan 
Mendesak Desa

Bagian dr hasil Pajak dan 
Retribusi Daerah

1

Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Transfer

Dana Desa

Alokasi Dana Desa

Pendapatan Lain-lain

JUMLAH PENDAPATAN
BELANJA

Bantuan Keuangan Propinsi

Bantuan Keuangan Kabupaten

PEMBIAYAAN

PENDAPATAN

Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa



T.2.b Format Catatan Atas Laporan Keuangan

A. Informasi Umum

1. Kepala Desa : HARSONO
2. Sekretaris Desa : EKO ARIWIBOWO
3. Bendahara Desa : M. FATKUR ROHMAN EFFENDI

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan
Rekonsiliasi SILPA dan kas
SILPA tahun anggaran 2020 29.520
Mutasi Potongan Pajak

  disetor ke Kas Negara 0

  berjalan 84.439.883

  Anggaran berjalan 84.439.883
- Saldo Akhir Periode Potongan 
  Pajak yang belum disetor ke Kas
  Negara 0
Saldo Kas per 31 Desember 2021 29.520

Pendapatan Asli Desa Anggaran Realisasi (Lebih/kurang)
Pendapatan Asli Desa terdiri dari :
a. Hasil usaha Desa 0 0 0
b. Hasil Aset Desa 962.000.000 962.000.000 0
c. Swadaya, partisipasi, dan gotong
    royong 0 0 0
d. Lain-lain PADes yang sah 0 0 0

962.000.000 962.000.000 0

Dana Desa merupakan penerimaan Desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah

penerimaan Dana Desa selama tahun Anggaran 2021 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih/kurang)
DD Tahap 1 661.766.400 494.830.800 166.935.600
BLT-DD bulan ke 1 3.600.000 3.600.000 0
BLT-DD bulan ke 2 3.600.000 3.600.000 0
BLT-DD bulan ke 3 3.600.000 3.600.000 0
BLT-DD bulan ke 4 3.600.000 3.600.000
BLT-DD bulan ke 5 3.600.000 3.600.000
BLT-DD bulan ke 6 3.600.000 3.600.000
BLT-DD bulan ke 7 3.600.000 3.600.000
BLT-DD bulan ke 8 3.600.000 3.600.000
BLT-DD bulan ke 9 3.600.000 3.600.000
DD Tahap 2 dan BLT-DD bulan ke 10-12 387.807.600 362.784.000 25.023.600
BLT-DD bulan ke 10 0 3.600.000
BLT-DD bulan ke 11 0 3.600.000
DD Tahap 3 0 184.759.200

2.

Catatan Atas Laporan Keuangan Pemerintah Desa Sukoharjo

Kecamatan Wilangan Kabupaten Nganjuk Tahun Anggaran 2021

Dana Desa3.

1.

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum

- Penerimaan potongan pajak Tahun Anggaran

- Setoran pajak ke Kas Negara selama Tahun

2

Pemerintah Desa Sukoharjo merupakan Desa di Kecamatan Wilangan, Kab Nganjuk                                                                                                       
Sesuai dengan Keputusan Bupati No : 188/411/61661/2019, Tanggal 29 Februari 2020, saat ini 
kepengurusan Pemerintah Desa Sukoharjo : 

Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Jln Merdeka,Nomor : 01, Desa Sukoharjo Kecamatan Wilangan 
Kabupaten Nganjuk, Kode Pos  64462

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga 
perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di bank atau kas dan belanja dicatat pada saat 
kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.



BLT-DD bulan ke 12 0 3.600.000
1.081.974.000 1.081.974.000 0

4.
Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah
adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih/kurang)
Tahap 1 87.014.370 87.014.370 0

87.014.370 87.014.370 0

5.
Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai 
berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih/kurang)
Tahap 1 278.425.800 209.758.499 68.667.301
Tahap 2 172.451.200 241.118.501 -68.667.301
Tahap 3 8.288.000 8.288.000

459.165.000 459.165.000 0

6.
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi adalah sebagai 
berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih/kurang)
…........................ 0 0 0
…........................ 0 0

0 0 0

7.
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten adalah sebagai 
berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih/kurang)
…........................ 0 0 0
…........................ 0 0

0 0 0

8. Pendapatan Lain - lain
Pendapatan Lain - lain terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih/kurang)
Pendapatan dari hasil kerjasama 
antar Desa 0 0 0
Pendapatan dari hasil kerjasama 
Desa dengan pihak ketiga 0 0 0
Penerimaan dari bantuan perusahaan
yang berlokasi di Desa 0 0 0
Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga 0 0 0
Koreksi kesalahan belanja tahu-tahun 
anggaran 0 0 0
Sebelumnya yang mengakibatkan 
penerimaan kas Desa 0 0 0
Bunga Bank 2.000.000 2.117.480,62 -117.480,62
Lain-lain pendapatan yang sah 0 0,00 0,00
Jumlah 2.000.000 2.117.480,62 -117.480,62

9. Belanja-Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih/kurang)
Belanja Pegawai 1.065.482.403 1.065.482.403 0
Belanja Barang dan Jasa 253.656.317 253.626.797 29.520
Belanja Modal 59.142.470 59.142.470 0

1.378.281.190 1.378.251.670 29.520

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa
Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih/kurang)
Belanja Barang dan Jasa 280.169.400 280.169.400 0

Bantuan Keuangan Kabupaten

Bantuan Keuangan Propinsi

Alokasi Dana Desa (ADD)

Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

3



Belanja Modal 690.074.500 690.074.500 0
970.243.900 970.243.900 0

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih/kurang)
Belanja Barang dan Jasa 79.800.000 79.800.000 0
Belanja Modal 100.257.800 100.257.800 0

180.057.800 180.057.800 0

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih/kurang)
Belanja Barang dan Jasa 0 0 0
Belanja Modal 0 0 0

0 0 0

13. Belanja- Bidang Penangggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa
Selama Tahun Anggaran 2020, Pemerintah Desa melakukan Penanggulangan 
Bencana dan keadaan Darurat Sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih/kurang)
Belanja Barang dan Jasa 0 0 0
Belanja Modal 0 0 0
Belanja Tidak Terduga 48.600.000 48.600.000 0

48.600.000 48.600.000 0

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi
Jumlah Belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih/kurang)
Belanja Pegawai
  Penghasilan Tetap dan Tunjangan
  Kepala Desa
  Penghasilan Tetap dan Tunjangan
  Perangkat Desa
  Jaminan sosial bagi Kepala Desa
  dan Perangkat Desa
  Tunjangan BPD 18.900.000 18.900.000 0
 Tambahan  Tunjangan Kepala Desa
  dan Perangkat Desa
Tunjangan Kinerja BPD 8.100.000 8.100.000

1.065.482.403 1.065.482.403 0
Belanja Barang dan Jasa
  Belanja barang perlengkapan 
  kantor
  Belanja jasa honorarium 321.585.900 321.585.900 0
  Belanja Operasional Aparatur Desa 0 0 0
  Belanja Jasa Sewa 2.400.000 2.400.000 0
  Belanja Operasional Perkantoran 73.650.000 73.650.000 0
  Belanja Pemeliharaan 15.000.000 15.000.000 0
  Belanja barang dan jasa yang 
  diserahkan kepada masyarakat

613.625.717 613.596.197 29.520

Belanja Modal
  Belanja Modal Pengadaan Tanah 0 0 0
  Belanja Modal Peralatan, Mesin,
  dan alat berat
  Belanja Modal Gedung dan Bangunan 152.416.900 152.416.900 0
  Belanja Modal Jalan 483.054.900 483.054.900 0
  Belanja Modal Irigasi/Embung/Air
  Sungai/Drainase
  Belanja Modal Jaringan/Instalasi 0 0 0
  Belanja Modal Lainnya 9.400.000 9.400.000 0

849.474.770 849.474.770 0

145.460.500 145.460.500

32.759.563 32.759.563

657.500.000 657.500.000 0

1.000.000 1.000.000 0

59.142.470 59.142.470 0

4

0

199.989.817 199.960.297 29.520

33.972.960 33.972.960 0

314.249.880 314.249.880 0

0



Belanja Tidak Terduga
  Belanja Tidak terduga 48.600.000 48.600.000 0

48.600.000 48.600.000 0

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang 

Anggaran Realisasi (Lebih/kurang)
Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
  Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja
  Penghasilan Tetap, Tunjangan dan
  Operasional Pemerintahan Desa
  Sub Bidang Sarana dan Prasarana
  Pemerintahan Desa
  Sub Bidang Administrasi  
  Kependudukan, Pencatatan Sipil,
  Statistik dan Kerasipan
  Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan
  Perencanaan, Keuangan dan
  Pelaporan
  Sub Bidang Pertanahan 15.500.000 15.500.000 0

1.378.281.190 1.378.251.670 29.520

Bidang Pembangunan Desa
  Sub Bidang Pendidikan 148.819.100 148.819.100 0
  Sub Bidang Kesehatan 168.509.400 168.509.400 0
  Sub Bidang Pekerjaan Umum dan
  Penataan Ruang
  Sub Bidang Kawasan Permukiman 0 0 0
  Sub Bidang Kehutanan dan
  Lingkungan Hidup
  Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi
  dan informatika

970.243.900 970.243.900 0

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa
  Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban
  Umum, dan Perlindungan Masyarakat
  Sub Bidang Kebudayaan dan 
  Keagamaan
  Sub Bidang Kepemudaan dan
  Olahraga
  Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 56.900.000 56.900.000 0

180.057.800 180.057.800 0

Bidang Pemberdayaan Masyarakat
  Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 0 0 0
  Sub Bidang Peningkatan Kapasitas
  Aparatur Desa
  Sub Bidang Dukungan Penanaman
  Modal

0 0 0

Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat, dan mendesak Desa
  Sub Bidang Penanggulangan Bencana 5.400.000 5.400.000 0
  Sub Bidang Keadaan Darurat 0 0 0
  Sub Bidang Keadaan Mendesak 43.200.000 43.200.000 0

48.600.000 48.600.000 0

0

21.850.000 21.850.000

0 0 0

111.457.800 111.457.800 0

0

0

650.515.400 650.515.400 0

61.357.470 61.357.470 0

34.290.900 34.290.900 0

0

5.700.000 5.700.000 0

6.000.000 6.000.000 0

0 0 0

2.400.000 2.400.000 0

1.245.253.300 29.520

Jumlah 

Jumlah 

Jumlah 

Jumlah 

Jumlah 

5

1.245.282.820



16. Pembiayaan
 Jumlah netto pembiayaan Tahun Anggaran 2021 adalah sebagai berikut : 

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang)
Penerimaan Pembiayaan 29.520 29.520 0
Pengeluaran Pembiayaan 15.000.000 15.000.000 0

-14.970.480 -14.970.480 0

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :
1. SILPA Tahun Anggaran Sebelumnya 29.520 29.520 0
2. Pencairan Dana Cadangan 0 0 0
3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa
    yang dipisahkan

29.520 29.520 0
Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :
1. Pembentukan Dana Cadangan 0 0 0
2. Penyertaan Modal Desa 15.000.000 15.000.000 0

15.000.000 15.000.000 0

17. Aset Desa
 Perolehan Aset Desa adalah sebagai Penambahan/

berikut Pengurangan
Tanah 18 Bidang 18 Bidang Tetap
Peralatan mesin, dan alat berat 7 Jenis 7 Jenis Tetap
Kendaraan 2 buah 2 buah Tetap
Gedung dan Bangunan 11 buah 12 buah Tambah
Jalan 69 Ruas 70 Ruas Tambah
Jembatan 2 tempat 2 tempat Tetap
Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 7 jenis 7 Jenis Tetap
Jaringan/Instalasi - - Tetap
Aset tetap Lainnya - - -
Konstruksi dalam pengerjaan - - -

Rincian Aset Tetap untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran T.2.c 

18. Penyertaan Modal Desa
Penyertaan Modal Desa pada BUMDes Penambahan/
adalah sebagai berikut Pengurangan
BUMDes Sukoharjo Bisa 30.000.000 15.000.000 15.000.000
BUMDESMA Podo Rukun 0 5.000.000 5.000.000

30.000.000 20.000.000 20.000.000

2020 2021

2020 2021

Sukoharjo, 18 Januari 2022

0 0 0

Jumlah 

6



JENIS NOMOR TANGGAL

I
1 Kantor Desa Sukoharjo C Desa 654 - - 1981 - baik
2 SDN Sukoharjo I C Desa 352 - - 1976 - baik
3 SDN Sukoharjo III SHM 10 02/08/2013 - - - baik
4 SDN Sukoharjo IV C Desa - - - 1984 baik
5 TK PERTIWI I SHM 2 03/07/2002 - - - baik
6 TK PERTIWI II C Desa - - - - - baik
7 TK PERTIWI III SHM 7 28/04/2017 - - - baik -
8 Balai Dusun Wakung SHM 3 03/07/2002 - 1985 - baik -
9 Madrasah /TPA SHM 4 03/07/2002 - - - baik -

10 Gedung Sarana Olah Raga C Desa - - - - - - -
11 Lapangan Desa C Desa - - - - - baik -
12 Tanah Kas Desa Persil 46, Luas 1,295 Ha C Desa - - - - - baik Untuk Pembangunan
13 Tanah Kas Desa Persil 104, Luas 0,250 Ha C Desa - - - - - baik Untuk Pembangunan
14 Tanah Kas Desa Persil 24, Luas 1,750 Ha C Desa - - - - - baik Untuk Pembangunan
15 Tanah Kas Desa Persil 14, Luas 2,000 Ha C Desa - - - - - baik Untuk Pembangunan
16 Tanah Kas Desa Persil 68, Luas 1,100 Ha C Desa - - - - - baik Untuk Pembangunan
17 Tanah Kas Desa Persil 28, Luas 0,950 Ha C Desa - - - - - baik Untuk Pembangunan
18 Tanah Kas Desa Persil 116, Luas 0,800 Ha C Desa - - - - - baik Untuk Pembangunan

II

1 Komputer PC, sebanyak 5 unit - - - - 2000, 2021 31.585.000
4 buah baik,    1 
buah rusak

digunakan untuk pelayan di 
kantor

2 Laptop, 7 buah
2015, 2020, 2021

36.850.000
6 unit baik, 1 

unit rusak

3 Printer, 5 unit 2017, 2020 13.500.000
4 unit baik, 1 

unit rusak

T.2.c Rincian Aset Tetap Desa

Tanah

Peralatan,mesin dan alat berat

PEMERINTAH DESA SUKOHARJO
KECAMATAN WILANGAN KABUPATEN NGANJUK

RINCIAN ASET TETAP DESA PER 31 DESEMBER 2021

NO
KONDISI ASET 

TETAP
KETERANGANKLAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET TETAP

BUKTI KEPEMILIKAN KODE ASET 
TETAP

TAHUN 
PEROLEHAN

NILAI 
PEROLEHAN



4 Sound System - - - - 2018 7.000.000 baik
5 Pengeras suara - - - - 2013 2.000.000 baik
6 Kipas Angin, 5 buah - - - - 2016 2.000.000 baik
7 AC, 2 buah - - - - 2019 12.000.000 baik
8
9

III
1 Spd Motor merk Win,CC No Polisi AG 2237 VP - - 2002 10.000.000 baik
2 Spd Motor merk Versa,CC No Polisi AG 2982 VP - - 2014 15.000.000 baik

IV
1 Kantor Desa Sukoharjo - - - - 2012 - baik
2 Kantor BPD Desa Sukoharjo - - - - 2014 - baik
3 Polindes Desa Sukoharjo - - - - 2013 - baik
4 Balai Dusun Wakung - - - - 1985 - baik
5 Gedung Sarana Olah Raga - - - - 2021 100.000.000 - Proses Pembangunan
6 SDN Sukoharjo I - - - - - - baik
7 SDN Sukoharjo III - - - - - - baik
8 SDN Sukoharjo IV - - - - - - baik
9 TK Pertiwi I - - - - - - baik

10 TK Pertiwi II - - - - - - baik
11 TK Pertiwi III - - - - - - baik
12 Madrasah /TPA Dsn. Wakung - - - - - - baik

V
1 Jl. Balai Dusun Wakung Samping - - - - - - baik
2 Jl. Dusun Wakung -Nganginan - - - - - - baik
3 Jl. Dusun Nganginan -Baldes - - - - - - baik
4 Jl. Dusun Nginganan Barat - - - - - - baik
5 Jl. Dsn Plosorejo RT. 015 - - - - - - baik
6 Jl. Masjid Al Ikhlas Plosorejo - - - - - - baik
7 Jl. Dsn. Plosorejo RT. 19 - - - - - - baik
8 Jl. Masjid Darul Arqom - - - - - - baik
9 Jl. RT. 20  Punthuk Plosorejo - - - - - - baik

10 Jl. RT. 21 Punthuk Plosorejo - - - - - - baik
11 Jl. Puntuk Barat Dsn. Plosorejo - - - - - - baik

Kendaraan

Gedung dan Bagunan

Jalan



12 Jl. Puntuk - Gaeng Dsn Plosorejo - - - - - - baik
13 Jalan Baru Plosorejo - - - - - - - Proses 
14 Jl. Melati I Dsn. Tukdadap - - - - - - baik
15 Jl. Melati II Dsn. Tukdadap - - - - - - baik
16 Jl. Mawar I Dsn. Tukdadap - - - - - - baik
17 Jl. Mawar II Dsn. Tukdadap - - - - - - baik
18 Jl. Mawar II Dsn. Tukdadap - - - - - - baik
19 Gang Lamijo Dsn Wakung - - - - - - baik
20 Gang Pri Gemilang Dsn Wakung - - - - - - baik
21 Gang RT 01 Dsn. Wakung - - - - - - baik
22 Gang RT 02 Dsn. Wakung - - - - - - baik
23 Gang RT 03 Dsn. Wakung - - - - - - baik
24 Gang RT Salak Dsn. Wakung - - - - - - baik
25 Gang Gotir Dsn. Wakung - - - - - - baik
26 Gang  Mushola Al Islah Dsn. Wakung - - - - - - baik
27 Gang Sapingi Dsn. Wakung - - - - - - baik
28 Gang Masjid Al Mutaqin Dsn. Wakung - - - - - - baik
29 Gang Sugiharto Dsn. Wakung - - - - - - baik
30 Gang Mbah Senen Dsn. Wakung - - - - - Rusak
31 Gang Kolam Pancing - - - - - - baik
32 Gang RT 13 Dusun Nganginan - - - - - - baik
33 Gang RT 12 Dusun Nganginan - - - - - - baik
34 Gang RT 11 Dusun Nganginan - - - - - - baik
35 Gang Punden Dusun Nganginan - - - - - - Rusak
36 Gang Basuki RT. 16 Dsn. Plosorejo - - - - - - baik
37 Gang Parmono RT. 16 Dsn. Plosorejo - - - - - - baik
38 Gang Harto RT. 18 Dsn. Plosorejo - - - - - - baik
39 Gang Yudianto RT. 18 Dsn. Plosorejo - - - - - - baik
40 Gang Punden Tengah RT. 15 Dsn. Plosorejo - - - - - - baik
41 Gang Punden Tengah RT. 18 Dsn. Plosorejo - - - - - - baik
42 Gang Punden Barat RT. 18 Dsn. Plosorejo - - - - - - baik
43 Gang Belakang SD RT. 14 Dsn. Plosorejo - - - - - - baik
44 Gang Nyamidi RT. 14 Dsn. Plosorejo Buruk
45 Gang Bopo Agung RT. 14 Dsn. Plosorejo - - - - - - baik



46 Gang Enik RT. 17 Dsn. Plosorejo - - - - - - baik
47 Gang TPA RT. 20 Dsn. Plosorejo - - - - - - baik
48 Gang Wijiono RT. 21 Dsn. Plosorejo - - - - - - baik
49 Gang Tarmo RT. 18 Dsn. Plosorejo - - - - - - baik
50 Gang Mushola Al Hajj RT. 18 Dsn. Plosorejo - - - - - - baik
51 Gang Subandi RT. 18 Dsn. Plosorejo Buruk
52 Gang Sukron RT. 18 Dsn. Plosorejo Buruk
53 Gang Gono RT. 19 Dsn. Plosorejo baik
54 Gang Tiyo RT. 20 Dsn. Plosorejo - - - - - - baik
55 Gang Masjid  Dsn Tukdadap - - - - - - baik
56 Gang Dulhadi Dsn Tukdadap - - - - - - baik
57 Gang Punden Dsn Tukdadap - - - - - - baik
58 Gang Harto Dsn Tukdadap - - - - - - baik
59 Gang Parmun Dsn Tukdadap - - - - - - baik
60 Gang Kholik Dsn Tukdadap - - - - - - baik
61 Gang Sutiyo Dsn Tukdadap - - - - - - baik
62 Jalan Usaha Tani Tukdadap-Kedungrejo - - - - - - baik
63 Jalan Usaha Tani Bk. Kasun Tukdadap - - - - - - baik
64 Jalan Usaha Tani Plosorejo Timur - - - - - - Buruk
65 Jalan Usaha Tani Plosorejo Barat - - - - - - Rusak
66 Jalan Usaha Tani Plosorejo Utara I - - - - - - Rusak
67 Jalan Usaha Tani Plosorejo Utara II - - - - - - Rusak
68 Jalan Usaha Tani Bengkok Modin Plosorejo - - - - - - Rusak
69 Jalan Usaha Tani Dusun Nganginan - - - - - - - Dalam perbaikan
70 Jalan Usaha Tani Dusun Wakung - - - - - - baik

VI Jembatan
1 Jembatan Dsn Plosorejo  RT 14 RW 07 - - - - - - baik
2 Gorong-gorong Dsn. Plosorejo RT. 19/20 - - - - - - baik
3 - - - - - -

VII Irigasi/Embung/Drainase
1 Drainase Dsn Wakung - - - - - - Rusak
2 Drainase Dsn Plosorejo RT 14, RT 19 - - - - - - baik
3 Saluran di Dsn Plosorejo RT 15 - - - - - - baik
4 Drainase Dsn Tukdadap - - - - - - baik



5 Drainase Dsn Nganginan - - - - - - Rusak
6 Drainase Dsn Wakung (Suko) - - - - - - Buruk
7 Drainase Jalan Masjid Al Ikhlas Dsn Plosorejo - - - - - - Buruk

IX Jaringan/Instalasi
1 Lampu Penerangan Jalan dan Makam Plosorejo - - - - - - baik
2 Lampu Penerangan Makam Nganginan - - - - - - baik

- - - - - -
Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2021 229.935.000

Sukoharjo, 17 Januari 2021
KEPALA DESA SUKOHARJO



T.3. Format Laporan Realisasi Kegiatan Akhir Tahun

LAMPIRAN II

PERATURAN DESA NOMOR 1 TAHUN 2022

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB DESA TAHUN 2021

DESA                    : SUKOHARJO

KECAMATAN       : WILANGAN

KABUPATEN        : NGANJUK

PROVINSI              : JAWA TIMUR

VOLUME SATUAN
ANGGARAN 

(Rp)
VOLUME SATUAN 

ANGGARAN 
(Rp)

CAPAIAN 
(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

a b c

1 Pendapatan Asli Desa 962.000.000 962.000.000 100 962.000.000

2 Hasil Aset Desa 1 Ls 962.000.000 1 Ls 962.000.000 100 962.000.000

2 Pendapatan Transfer 1.628.153.370 1.628.153.370 100 1.081.974.000 459.165.000 87.014.370

1 Dana Desa 1 Ls 1.081.974.000 1 Ls 1.081.974.000 100 1.081.974.000

2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 1 Ls 87.014.370 1 Ls 87.014.370 100 87.014.370

3 Alokasi Dana Desa 1 Ls 459.165.000 1 Ls 459.165.000 100 459.165.000

3 Pendapatan Lain-lain 2.000.000 2.117.480,62 105,9 2.117.480,62

6 Bunga Bank 1 Ls 2.000.000 1 Ls 2.117.480,62 105,9 2.117.480,62

2.592.153.370 2.592.270.850,62 100 1.081.974.000 459.165.000 89.014.370 962.000.000

OUTPUT SUMBER DANA

KODE 
REKENING

URAIAN NAMA OUTPUT Lain - Lain & 
PBH (Rp)

Bentuk Lain & 
PAD (Rp)

RENCANA REALISASI
DANA DESA 

(Rp)

ALOKASI 
DANA DESA 

(Rp)

1

1

PENDAPATAN

JUMLAH PENDAPATAN



1 1.378.281.190 1.378.251.670 100 49.390.900 455.565.000 88.984.850 784.281.400

1

Penyelenggaraan Belanja 
Penghasilan Tetap, 
Tunjangan dan 
Operasional 
Pemerintahan Desa  

1.245.282.820 1.245.253.300 100 440.915.000 45.477.380 758.831.400

1
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa

12 bulan 33.972.960 12 bulan 33.972.960 100 33.972.960

2
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat Desa

12 bulan 314.249.880 12 bulan 314.249.880 100 314.249.880

3
Penyediaan Jaminan Sosial bagi 
Kepala Desa dan Perangkat Desa 

12 bulan 32.759.563 12 bulan 32.759.563 100 32.759.563

4
Penyediaan Operasional Pemerintah 
Desa 

12 bulan 117.950.417 12 bulan 117.920.897 99,97 41.032.597 45.477.380 31.381.400

5 Penyediaan Tunjangan BPD 12 bulan 18.900.000 12 bulan 18.900.000 100 18.900.000

6 Penyediaan Operasional BPD 12 bulan 20.000.000 12 bulan 20.000.000 100 20.000.000

7
Penyediaan Insentif/Operasional 
RT/RW

12 bulan 49.950.000 12 bulan 49.950.000 100 49.950.000

90
Tunjangan Tambahan Kepala Desa dan 
Perangkat Desa

12 bulan 657.500.000 12 bulan 657.500.000 100 657.500.000

2
Sarana dan Prasarana 
Pemerintahan Desa

61.357.470 61.357.470 100 12.850.000 0 43.507.470 5.000.000

1
Penyediaan sarana (aset tetap) 
perkantoran/pemerintahan 

1 unit 12.850.000 1 unit 12.850.000 100 12.850.000

2
Pemeliharaan Gedung/Prasarana 
Kantor Desa

3 paket 48.507.470 3 paket 48.507.470 100 43.507.470 5.000.000

3

Administrasi 
Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan

34.290.900 34.290.900 100 34.290.900 0 0 0

2
Penyusunan/Pendataan/ Pemutakhiran 
Profil Desa  

12 bulan 2.000.000 12 bulan 2.000.000 100 2.000.000

5
Pemetaan dan Analisis Kemiskinan 
Desa secara Partisipatif

1 paket 32.290.900 1 paket 32.290.900 100 32.290.900

4
Tata Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan 
dan Pelaporan

21.850.000 21.850.000 100 2.250.000 14.650.000 0 4.950.000

2 BELANJA

Penyelenggaraan Pemerintahan Desa



1
Penyelenggaraan Musyawarah 
Perencanaan Desa/Pembahasan 
APBDes  

1 paket 7.850.000 1 paket 7.850.000 100 2.900.000 4.950.000

3
Penyusunan Dokumen Perencanaan 
Desa  

1 paket 400.000 1 paket 400.000 100 400.000

4
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 
 

1 paket 6.550.000 1 paket 6.550.000 100 6.550.000

5
Pengelolaan/Administrasi/ 
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

1 paket 1.500.000 1 paket 1.500.000 100 1.500.000

7
Penyusunan Laporan Kepala 
Desa/Penyelenggaraan Pemerintahan 
Desa  

1 paket 750.000 1 paket 750.000 100 750.000

91 Forum Pembina Desa 12 bulan 4.800.000 12 bulan 4.800.000 100 4.800.000

5 Pertanahan 15.500.000 15.500.000 100 0 0 0 15.500.000

6
Administrasi Pajak Bumi dan 
Bangunan (PBB)

1 tahun 3.500.000 1 tahun 3.500.000 100 3.500.000

99 Lain-lain Sub Bidang Pertanahan 1 paket 12.000.000 1 paket 12.000.000 100 12.000.000

2 970.243.900 970.243.900 100 908.643.900 0 0 61.600.000

1 Pendidikan 148.819.100 148.819.100 100 109.219.100 0 0 39.600.000

1
Penyelenggaraan PAUD /TK/ 
TPA/TKA/ TPQ/Madrasah Non-
Formal Milik Desa

12 bulan 63.660.000 12 bulan 63.660.000 100 57.060.000 6.600.000

6
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkata
n/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat

3 paket 52.159.100 3 paket 52.159.100 100 52.159.100

90
Kegiatan Inovatif Lainnya di Sub 
Bidang

6 paket 33.000.000 6 paket 33.000.000 100 33.000.000

2 Kesehatan 168.509.400 168.509.400 100 168.509.400 0 0 0

1
Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa 
(PKD)/Polindes Milik Desa

12 bulan 38.400.000 12 bulan 38.400.000 100 38.400.000

2
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn. 
Tambahan, Kls. Bumil, Lansia, 
Insentif)

12 bulan 47.720.000 12 bulan 47.720.000 100 47.720.000

4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 12 bulan 82.389.400 12 bulan 82.389.400 100 82.389.400

3
Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang

650.515.400 650.515.400 100 628.515.400 0 0 22.000.000

1 Pemeliharaan Jalan Desa 2 paket 288.148.000 2 paket 288.148.000 100 288.148.000

2
Pemeliharaan Jalan Lingkungan 
Permukiman/Gang

3 paket 194.906.900 3 paket 194.906.900 100 194.906.900

Pelaksanaan Pembangunan Desa



5
Pemeliharaan Prasarana Jalan 
Desa(Gorong-
gorong/Selokan/Parit/Drainase

3 paket 145.460.500 3 paket 145.460.500 100 145.460.500

11
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkata
n/Pengerasan Jalan Lingkungan

1 paket 4.000.000 1 paket 4.000.000 100 4.000.000

90
Kegiatan Inovatif Lainnya di Sub 
Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 
Ruang 

1 paket 18.000.000 1 paket 18.000.000 100 18.000.000

6
Perhubungan, 
Komunikasi, dan 
Informatika

2.400.000 2.400.000 100 2.400.000 0 0 0

3
Pembuatan dan Pengelolaan 
Jaringan/Instalasi Komunikasi dan 
Informasi

12 bulan 2.400.000 12 bulan 2.400.000 100 2.400.000

3 180.057.800 180.057.800 100 60.339.200 3.600.000 0 116.118.600

1
Ketenteraman, 
Ketertiban Umum, dan 
Pelindungan Masyarakat

5.700.000 5.700.000 100 0 0 0 5.700.000

3
Koordinasi Pembinaan Keamanan, 
Ketertiban & Perlindungan Masy. 
Skala

1 paket 5.700.000 1 paket 5.700.000 100 5.700.000

2
Kebudayaan dan 
Keagamaan

6.000.000 6.000.000 100 0 0 0 6.000.000

3
Penyelenggaraan Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan 
tingkat Desa

2 paket 6.000.000 2 paket 6.000.000 100 6.000.000

3
Kepemudaan dan Olah 
Raga

111.457.800 111.457.800 100 51.839.200 1.200.000 0 58.418.600

5
Pembangunan/Peningkatan Sarana dan 
Prasarana Kepemudaan dan Olah Raga 
Milik Desa

1 paket 100.257.800 1 paket 100.257.800 100 51.839.200 48.418.600

6
Pembinaan Karang Taruna/Klub 
Kepemudaan/Klub Olah raga

2 paket 11.200.000 2 paket 11.200.000 100 1.200.000 10.000.000

4
Kelembagaan 
Masyarakat

56.900.000 56.900.000 100 8.500.000 2.400.000 0 46.000.000

2 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 12 bulan 15.700.000 12 bulan 15.700.000 100 4.500.000 1.200.000 10.000.000

3 Pembinaan PKK 12 bulan 9.200.000 12 bulan 9.200.000 100 4.000.000 1.200.000 4.000.000

99
Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan 
Masyarakat

12 bulan 32.000.000 12 bulan 32.000.000 100 32.000.000

Pembinaan Kemasyarakatan Desa



5 48.600.000 48.600.000 100 48.600.000 0 0 0

1
Penanggulangan 
Bencana

5.400.000 5.400.000 100 5.400.000 0 0 0

0 Penanggulangan Bencana 1 paket 5.400.000 1 paket 5.400.000 100 5.400.000

3 Keadaan Mendesak 43.200.000 43.200.000 100 43.200.000 0 0 0

0 Penanggulangan Keadaan Mendesak. 12 bulan 43.200.000 12 bulan 43.200.000 100 43.200.000

2.577.182.890 2.577.153.370 100 1.066.974.000 459.165.000 88.984.850 962.000.000

14.970.480 15.117.480,62 100,98

1 Penerimaan Pembiayaan 29.520 29.520 100 29.520

1.1 SILPA Tahun Sebelumnya 1 Ls 29.520 1 Ls 29.520 100 29.520

2 Pengeluaran Pembiayaan 15.000.000 15.000.000 100 15.000.000

2.2 Penyertaan Modal Desa 1 Ls 15.000.000 1 Ls 15.000.000 100 15.000.000

-14.970.480 -14.970.480

0 147.000,62

Sukoharjo, 18 Januari 2022
Kepala Desa Sukoharjo

HARSONO

Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan 
Mendesak Desa

SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

PEMBIAYAAN

JUMLAH BELANJA

SURPLUS / (DEFISIT)

PEMBIAYAAN NETTO

3



Format Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya Yang Masuk Ke Desa

Lampiran III
PERATURAN DESA NOMOR 1 TAHUN 2022

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBDESA TA. 2021

: SUKOHARJO

: WILANGAN

: NGANJUK

: JAWA TIMUR

JENIS LOKASI VOLUME SATUAN JUMLAH
SUMBER 

DANA

1 Pengerasan Jalan Hot Mix Dsn. Wakung-Plosorejo 3 x 800 meter - APBD Kab

2 Pengerasan Jalan Semir/Lapen Dsn Plosorejo RT 20 2,5x390 meter - APBD Prop.

3 Pengerasan Jalan Semir/Lapen Dsn. Tukdadap 3 x 290 meter - APBD Prop.

4 Pembanguan Saluran Perbaikan saluran Dsn. Wakung 100 meter - APBD Prop.

Sukoharjo , 18 Januari  2022
KEPALA DESA SUKOHARJO

KEGIATAN ANGGARAN

NO PROGRAM

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

DESA

KECAMATAN

KABUPATEN

PROPINSI


